
29. септембар 2023. године Број 30 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 30 - 29. СЕПТЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

323.

На основу члана 8. став 2. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник РС“, број 41/09, 53/10, 
101/11, 32/13-одлука УС, 55/14, 96/15-
др. закон, 9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др. закон, 87/18, 23/19, 128/20-
др. закон и 76/23), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), 
члана 63. став 1. тачка 6. и 24. Статута 
града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и 
члана 39. Пословника о раду Градског већа 
(„Службени лист града Краљева“, број 
21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Сто 
педесетој (ванредној) седници одржаној 
дана 29. септембра 2023. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 
И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНО-
СТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА

I
У Решењу о образовању и именовању 

чланова Савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима (у 
даљем тексту: Решење) („Сл. лист града 
Краљева“, број 41/20, 46/20, 26/21, 19/22, 
23/22, 37/22, 3/23, 11/23 и 29/20), тачка I, 
којом се у Савет за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима 
именују чланови Савета, додају се:

- редни број 32. и речи: „Младен 
Савић, дипл.инж.саобраћаја, запослен у 
Градској управи града Краљева“.

II
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева“.

III
Решење доставити: Председнику, 

заменику председника, члановима Савета, 
руководиоцу Одељења за урбанизам, 
грађевинарство и стамбено-комуналне 
делатности Градске управе града Краљева, 
руководиоцу Одељења за послове органа 
Града Градске управе града Краљева, 
руководиоцу Одељења за заједничке 
послове Градске управе града Краљева, 
руководиоцу Одељења за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева-
Шефу Одсека за буџетско рачуноводство, 
Савић Младену и уз материјал.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
је члан 8. став 2. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима („Службени 
гласник РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13-одлука УС, 55/14, 96/15-др. закон, 
9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18-др. 
закон, 87/18, 23/19, 128/20-др. закон и 
76/23) којим је прописано да извршни 
орган јединице територијалне аутономије, 
односно јединице локалне самоуправе, 
општинско, односно градско веће, може 
да оснује тело за координацију (комисија, 
савет и сл.), ради усклађивања послова 
безбедности саобраћаја на путевима који 
су из делокруга јединице територијалне 
аутономије, односно јединице локалне 
самоуправе. 

Чланом 46. у вези са чланом 66. став 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
прописана је надлежност општинског 
односно градског већа као органа јединице 



29. септембар 2023. годинеБрој 30 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

став 1. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст) и члана 20. и 39. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 
и 18/23),

Градско веће града Краљева, на Сто 
педесетој (ванредној) седници одржаној 
29. септембра 2023. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о преусмеравању апропријација

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева», број број 36/22, 16/23 и 18/23) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Про-
грам 0602 - Опште јавне услуге локалне са-
моуправе, Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
180, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ сред-
ства у укупном износу од 11.000.000,00 ди-
нара, ради уравнотежења расхода буџета, 
умањењем апропријације у оквиру:,

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0602 – Опште услуге 
локалне самоуправе, Функција 130 – 
Опште услуге, Програм. актив/Проје-
кат 0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, По-
зиција 178, Економска класификација 
515 – Нематеријална имовина, за из-
нос од 11.000.000,00 динара; 

2. Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 
месту, Програм.актив/Пројекат 0009, По-
зиција 180, Економска класификација 499 
– Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ 
средства у укупном износу од 11.000.000,00 
динара повећањем апропријација у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0701 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфра-
структура, Функција 450 – Саобраћај, 

локалне самоуправе, док су чланом 63. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/2019-пречишћен 
текст) утврђени послови које обавља 
Градско веће града Краљева, па је, између 
осталог, ставом 1. тачка 6. истог члана 
прописано да се Градско веће стара о 
извршавању поверених надлежности из 
оквира права и дужности Републике, а 
тачком 24. да образује Савет за безбедност 
саобраћаја, именује председника и чланове 
и најмање два пута годишње подноси 
Скупштини извештај о стању безбедности 
саобраћаја на територији Града, који је 
дужно да учини доступним јавности.

Решењем Градске управе града 
Краљева број:112-49/23 од 31.08.2023.
године Младен Савић, дипл. дипл.
инж.саобраћаја, примљен је у радни 
однос у Градску управу града Краљева, 
на одређено време до 6 месеци због 
привремено повећаног обима посла, 
за обављање послова радног места: за 
послове саобраћаја и путеве у Одељењу 
за урбанизам, грађевинарство и стамбено-
комуналне делатности Градске управе 
града Краљева, па се са наведеног разлога 
именује за члана Савета.

Градско веће града Краљева
Број: 011-377/2023-I
Дана: 29. 09. 2023. године
               Председник Градског већа
             градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р

324.

На основу члана 61. став 1. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/2015-
др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), чла-
на 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/2021-др. закон), чла-
на 56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. 



29. септембар 2023. године Број 30 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Програм. актив/Пројекат 0002 – Уп-
рављање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, Позиција 122, Еко-
номска класификација 511 – Згра-
де и грађевински објекти за износ од 
11.000.000,00 динара.

3. Преусмеравање апропријација из-
вршених у тачкама 1. и 2. овог решења од-
носи се на уравнотежење расхода у погле-
ду недостајућих средстава за изградњу са-
обраћајне инфраструктуре – Реконструк-
цију коловозне конструкције улица и нека-
тегорисаних путева уз 15% учешћа грађа-
на, на предлог Градског већа (тачка Г.2.1.2.) 
за износ од 11.000.000,00 динара.

4. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења.

5. О извршењу овог решења ста-
раће се Одељење за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева и Јав-
но предузеће за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“. 

6. Решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева по-
днео је захтев Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краље-
ва број 2155/23 од 26.09.2023. године за 
предузимање активности на стварању ус-
лова за обезбеђење додатних средстава 
за изградњу саобраћајне инфраструкту-
ре – Реконструкцију коловозне конструк-
ције улица и некатегорисаних путева уз 
15% учешћа грађана, на предлог Градског 
већа.

Начелник Градске управе се по за-
хтеву за изјашњење Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва број 2228/2023-IV од 26.09.2023. годи-
не, дописом број 2146/23 од 26.09.2023. 
године изјаснио да се средства планира-
на на позицији 178, економска класифика-
ција 515 - нематеријална имовина, плани-
рана за набавку софтвера за електронско 

управљање документима у износу од 
11.000.000,00 динара, неће користити јер 
ће се софтвер обезбедити на други начин, 
да су иста слободна и могу се употребити 
у друге сврхе. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 61. став 12. и 
13. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 
108/13,142/14, 68/2015-др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21 и 138/22) којим је прописано да ако 
у току године дође до промене околно-
сти која не угрожава утврђене приорите-
те унутар буџета, Влада, односно надлеж-
ни извршни орган локалне власти, доно-
си одлуку да се износ апропријације који 
није могуће искористити, преносе у те-
кућу буџетску резерву и може се користи-
ти за намене које нису предвиђене буџе-
том или за намене за које нису превиђе-
на средства у довољном обиму и да уку-
пан износ преусмеравања из напред из-
нетог, почев од буџета Републике Србије 
за 2015. годину, не може бити већи од из-
носа разлике између максимално могућег 
износа средстава текуће буџетске резер-
ве утврђене овим законом и буџетом одо-
брених средстава текуће буџетске резер-
ве, као и члану 20. и 39. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број број 36/22, 
16/23 и 18/23) којим је прописано да ако 
у току године дође до промене околно-
сти која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Градско веће града Краље-
ва доноси одлуку да се износ апроприја-
ције који није могуће искористити, прено-
се у текућу буџетску резерву и може се ко-
ристити за намене које нису предвиђене 
буџетом или за намене за које нису пре-
виђена средства у довољном обиму и да 
је Градско веће града Краљева одговорно 
за спровођење фискалне политике и уп-
рављање јавном имовином, приходима и 
примањима и расходима и издацима буџе-
та на начин који је у складу са Законом.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на града Краљева Градске управе града 



29. септембар 2023. годинеБрој 30 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева, Јавном предузећу за уређивање 
грађевинског земљишта „Краљево“, Упра-
ви за трезор - Филијала Краљево и архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-379/2023-І
Дана: 29. 09. 2023. године

               Председник Градског већа
             градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р

325.

На основу члана 61. став 1. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/2015-
др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), чла-
на 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/2021-др. закон), чла-
на 56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. 
став 1. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст) и члана 20. и 39. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 
и 18/23),

Градско веће града Краљева, на Сто 
педесетој (ванредној) седници одржаној 
29. септембра 2023. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о преусмеравању апропријација

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2023. годину („Службени лист гра-
да Краљева», број број 36/22, 16/23 и 
18/23) Раздео 05, Глава 01 - Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште јавне услу-
ге локалне самоуправе, Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 

0009, Позиција 180, Економска класифи-
кација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном изно-
су од 14.000.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 1102 – Комунал-
не делатности, Функција 640 – Улич-
на расвета, Програм. актив/Пројекат 
0001– Управљање/одржавање јав-
ним осветљењем, Позиција 75, Еко-
номска класификација 511 – Згра-
де и грађевински објекти, за износ од 
4.000.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0701 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфра-
структура, Функција 450 – Саобраћај, 
Програм. актив/Пројекат 0002 – Уп-
рављање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, Позиција 120, Еко-
номска класификација 425 – Текуће 
поправке и одржавање, за износ од 
10.000.000,00 динара.

2. Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште јавне услу-
ге локалне самоуправе, Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, Програм.актив/Проје-
кат 0009, Позиција 180, Економска класи-
фикација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном износу 
од 14.000.000,00 динара повећањем апро-
пријација у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0701 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфра-
структура, Функција 450 – Саобраћај, 
Програм. актив/Пројекат 0002 – Уп-
рављање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, Позиција 122, Еко-
номска класификација 511 – Згра-
де и грађевински објекти за износ од 
14.000.000,00 динара.

3. Преусмеравање апропријација из-
вршених у тачкама 1. и 2. овог решења од-
носи се на уравнотежење расхода у погледу 



29. септембар 2023. године Број 30 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

недостајућих средстава за изградњу сао-
браћајне инфраструктуре– Реконструкцију 
коловозне конструкције улица и некатего-
рисаних путева уз 15% учешћа грађана, на 
предлог Градског већа (тачка Г.2.1.2.) за из-
нос од 14.000.000,00 динара.

4. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења.

5. О извршењу овог решења ста-
раће се Одељење за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева и Јав-
но предузеће за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“. 

6. Решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева по-
днео је захтев Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краље-
ва број 2166/23 од 27.09.2023. године за 
предузимање активности на стварању ус-
лова за обезбеђење додатних средстава 
за изградњу саобраћајне инфраструктуре 
– Реконструкцију коловозне конструкције 
улица и некатегорисаних путева уз 15% 
учешћа грађана, на предлог Градског већа. 
Јавно предузеће за уређивање грађевин-
ског земљишта „Краљево“ се по захтеву за 
изјашњење Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева 
број 2295/2023-IV од 27.09.2023. године, 
дописом број 3832/23 од 28.09.2023. годи-
не изјаснило да је у Програму за уређи-
вање грађевинског земљишта за 2023. го-
дину могуће извршити умањења која се од-
носе на расвету у Каменици са пренетим 
обавезама за 4.000.000,00 динара (тачка 
Г.2.6.3.), и пресвлачење асфалтом јавних 
путева у надлежности ЛС – општинских 
путева и улица у насељу и некатегориса-
них асфалтних путева за 10.000.000,00 
динара (тачка В.1.4.), односно повећања 
апропријација описана у тачкама 2. и 3. 
овог решења ради релизације предметних 
активности. Остатак потребних средстава, 
по захтеву Градоначелника, обезбедиће 
се променом финансијског плана у оквиру 

позиције 122, Економска класификација 
511 – Зграде и грађевински објекти за из-
нос од 45.000.000,00 динара, у складу са 
изјашњењем Јавног предузећа за уређи-
вање грађевинског земљишта „Краљево“.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 61. став 12. и 
13. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 
108/13,142/14, 68/2015-др закон, 103/15, 
99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21 и 138/22) којим је прописано да ако 
у току године дође до промене околно-
сти која не угрожава утврђене приорите-
те унутар буџета, Влада, односно надлеж-
ни извршни орган локалне власти, доно-
си одлуку да се износ апропријације који 
није могуће искористити, преносе у те-
кућу буџетску резерву и може се користи-
ти за намене које нису предвиђене буџе-
том или за намене за које нису превиђе-
на средства у довољном обиму и да уку-
пан износ преусмеравања из напред из-
нетог, почев од буџета Републике Србије 
за 2015. годину, не може бити већи од из-
носа разлике између максимално могућег 
износа средстава текуће буџетске резер-
ве утврђене овим законом и буџетом одо-
брених средстава текуће буџетске резер-
ве, као и члану 20. и 39. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број број 36/22, 
16/23 и 18/23) којим је прописано да ако 
у току године дође до промене околно-
сти која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Градско веће града Краље-
ва доноси одлуку да се износ апроприја-
ције који није могуће искористити, прено-
се у текућу буџетску резерву и може се ко-
ристити за намене које нису предвиђене 
буџетом или за намене за које нису пре-
виђена средства у довољном обиму и да 
је Градско веће града Краљева одговорно 
за спровођење фискалне политике и уп-
рављање јавном имовином, приходима и 
примањима и расходима и издацима буџе-
та на начин који је у складу са Законом.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на града Краљева Градске управе града 



29. септембар 2023. годинеБрој 30 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева, Јавном предузећу за уређивање 
грађевинског земљишта „Краљево“, Упра-
ви за трезор - Филијала Краљево и архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-380/2023-І
Дана: 29. 09. 2023. године

               Председник Градског већа
             градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

326.

На основу члана 72. став 1. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник 
РС“, број 14/2022),

Изборна комисија града Краљева, на 
седници одржаној 15. септембра 2023. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I
На место одборника Скупштине гра-

да Краљева Марије Јовановић - Ђусић, 
изабраног на изборима одржаним 21. јуна 
2020. године са Изборне листе ,,АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.“ којој 
је одборнички мандат престао избором на 
функцију директора, одборнички мандат се 
додељује Зорану Васиљевићу, пензионер, 
рођен 1956.године, са пребивалиштем у 
Краљеву, ул. Југ Богданова бр.51/2, канди-
дату са Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУ-
ЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ“.

II
Мандат новом одборнику траје до ис-

тека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

III
Одборнику коме је овим решењем до-

дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV
Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Изборној комисији града Краље-
ва је достављена Одлука Скупштине гра-
да Краљева број: 011-343/2023-I од 8. сеп-
тембра 2023.године, којом је утврђено да је 
Марији Јовановић - Ђусић престао мандат 
одборника у Скупштини града Краљева из-
бором на функцију директора, а наведена 
Одлука објављена је у „Службеном листу 
града Краљева“ и на веб презентацији.

Одредбом члана 67. став 1. тачка 8. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС“, број 14/2022), предвиђено 
је да одборнику престаје мадат пре исте-
ка времена на које је изабран ако је преу-
зео функцију која је по Уставу и закону не-
спојова с функцијом одборника. Одредбом 
члана 30. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
06/19 –пречишћен текст) прописано је да 
мандат одборнику почиње и престаје под 
условима и на начин утврђен законом.

Зоран Васиљевић, кандидат за одбор-
ника Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУ-
ЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ”, дана 14. септем-
бра 2023. године, дао је писану изјаву да 
прихвата одборнички мандат.

Одредбом члана 72. Закона о локал-
ним изборима предвиђен је поступак у слу-
чају престанка мандата одборнику пре ис-
тека времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, 
стекли су се услови за доделу одборнич-
ког мандата кандидату из диспозитива овог 
решења. 

Изборна комисија града Краљева
Број: 1086-1/2023
Дана 15. септембра 2023. године

             Председник Изборне комисије
         Данијела Мајсторовић, дипл.правник



29. септембар 2023. године Број 30 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

327.

На основу члана 72. став 1. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник 
РС“, број 14/2022), 

Изборна комисија града Краљева, на 
седници одржаној 21. септембра 2023. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I
На место одборника Скупштине града 

Краљева Горице Терзић, изабране на избо-
рима одржаним 21. јуна 2020. године са Из-
борне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ.“ којој је одборнички мандат 
престао наступањем смрти, одборнички 
мандат додељује се Горану Вучковићу, по 
занимању пољопривредник, рођен 1969. 
године, са пребивалиштем у Краљеву, Те-
печи, ул.Миломира Главчића 10, кандидату 
са Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ЗА НАШУ ДЕЦУ“.

II
Мандат новом одборнику траје до ис-

тека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

III
Одборнику коме је овим решењем до-

дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV
Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Изборној комисији града Краље-
ва је достављена Одлука Скупштине гра-
да Краљева број: 011-344/2023-I од 8. сеп-
тембра 2023. године, којом је утврђено да 
је Горици Терзић престао мандат одбор-
ника у Скупштини града Краљева насту-
пањем смрти одборника, а наведена Одлу-
ка објављена је у „Службеном листу града 
Краљева“ и на веб презентацији.

Одредбом члана 67. став 1. тачка 2. 
Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/2022), предвиђено је 
да одборнику престаје мадат пре истека 

времена на које је изабран наступњем смр-
ти одборника. Одредбом члана 30. став 2. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 06/19 –пречишћен 
текст) прописано је да мандат одборнику 
почиње и престаје под условима и на на-
чин утврђен законом.

Горан Вучковић, кандидат за одборни-
ка Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ЗА НАШУ ДЕЦУ.”, дана 18. септембра 2023. 
године, дао је писану изјаву да прихвата 
одборнички мандат.

Одредбом члана 72. Закона о локал-
ним изборима предвиђен је поступак у слу-
чају престанка мандата одборнику пре ис-
тека времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, 
стекли су се услови за доделу одборнич-
ког мандата кандидату из диспозитива овог 
решења. 

Изборна комисија града Краљева
Број: 1095-1/2023
Дана: 21.септембра 2023. године

           Председник Изборне комисије
Данијела Мајсторовић, дипл.правник,с.р.

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА 
ГРАДА КРАЉЕВА

328.

Завод за заштиту споменика култу-
ре Краљево, Краљево, Улица Цара Лаза-
ра број 24, на основу члана 78. Закона о 
општем управном поступку (“Службени 
гласник РС”, број 18/2016, 95/2018 – аутен-
тично тумачење и 2/2023 – одлука УС), чла-
на 34, у вези са чланом 26. Закона о кул-
турном наслеђу („Службени гласник РС“, 
број 129/2021)

ОБАВЕШТАВА

Све власнике или држаоце да је За-
вод за заштиту споменика културе Краље-
во, Краљево, Улица Цара Лазара 24, 



29. септембар 2023. годинеБрој 30 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

као стварно и месно надлежан дана 
15.09.2023. године извршио евидентирање 
добра под претходном заштитом Парна же-
лезничка тендер локомотива серије ЈЖ 61-
018 ради предлагања предметне непокрет-
ности за непокретно културно добро – спо-
меник културе.

Добро Парна железничка тендер ло-
комотива серије ЈЖ 61-018, налази се у 
Краљеву, на делу катастарске парцеле број 
5339/1 КО Краљево, означеног координа-
тама: 43.728793, 20.699083; 43.729004, 
20.699174; 43.728978, 20.699252; 43.728835, 
20.699184; 43.728820, 20.699241; 43.728752, 
20.699208, град Краљево.

Евидентирање добра извршено је на 
основу члана 34, а у вези са чланом 26. За-
кона о културном наслеђу („Службени глас-
ник РС“, број 129/2021).

Мере заштите утврђене наведеним 
законом примењују се и на непокретности 
које су евидентиране да уживају претход-
ну заштиту.

Завод за заштиту споменика културе 
Краљево
Број:1204/2
Датум:20.09.2023. године

                            директор Завода
мр Катарина Грујовић Брковић,с.р.



29. септембар 2023. године Број 30 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

323. Решење о допуни Решења о образовању и именовању чланова Савета за коорди-
нацију послова безбедности саобраћаја на путевима ...............................................

324. Решење о преусмеравању апропријације корисника буџета, број: 011-379/2023-I 
од 29. 09.2023. године ...................................................................................................

325. Решење о преусмеравању апропријације корисника буџета, број: 011-380/2023-I 
од 29. 09.2023. године ...................................................................................................

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  ГРАДА КРАЉЕВА

326. Решење о додељивању одборничког мандата Зорану Васиљевићу  .......................

327. Решење о додељивању одборничког мандата Горану Вучковићу ............................

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА ГРАДА КРАЉЕВА

328. Обавештење Завода за заштиту споменика културе Краљево о извршеном еви-
дентирању добра под предходном заштитом, број: 1204/2 од 20. септембра 2023. 
године .............................................................................................................................

Страна

1

2

4

6

7

7



29. септембар 2023. годинеБрој 30 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



29. септембар 2023. године Број 30 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



29. септембар 2023. годинеБрој 30 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


